
SETTORE SERVIZI DI STAFF
SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N.  579  DEL 10/08/2016

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA CAPITOLI 20/00 - 
32/00  -  ED  ACCANTONAMANTO  INDENNITA’DI  FINE 
MANDATO- ANNO 2016  

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE

A seguito della deliberazione G.C. n 154 del 3.06.2016 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione Esercizio Finanziario 2016/2017/2018 parte obiettivi e parte 
contabile -  art. 169 D.Lgs. 267/2000”,  ai  sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000, 
adotta la seguente determinazione:

VISTA la determinazione n. 506  del 15/07/2016 ad oggetto “Presa d’atto 
dell’indennita’di funzione del Sindaco, del Vice Sindaco, degli assessori Comunali e del 
Presidente del Consiglio per l’anno 2016 a seguito delle elezioni comunali del 5 giugno e 
del ballottaggio del 19 giugno 2016”-

DATO ATTO che con la stessa determina sono state impegnate le somme previste per le 
indennità di cui sopra, demandando a successivo atto l’integrazione degli impegni di 
spesa dopo l’approvazione delle variazioni di bilancio;

CONSTATATO che al punto 6 del dispositivo si stabiliva : di accantonare per l’indennità 
di fine mandato del Sindaco, per il secondo semestre 2016,  la somma di Euro 1.557,11 
al cap. 12/00 dopo l’approvazione della variazione di bilancio;

VERIFICATO che occorre integrare gli impegni
-  n. 830/2016 – cap. 200/00
-  n. 827/2016    -  cap. 32/00
assunti  con le sopra citate determinazioni;

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di  integrare   le  seguenti  somme,  per  l’indennità  di  carica  e  presenza  degli 
Amministratori Locali, nei sotto elencati capitoli esercizio 2016:

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPEGNO 
00020/
00

“indennità  di  presenza  adunanze 
Consiglio Comunale”

€ 7.000,00 IMPEGNO n 
830/2016

00032/ Amministratori:  contributi  a  carico Euro           11.277,58

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



00 Ente Imp. n.     n. 827/2016 
2. Di dare atto che l’esigibilità di dette somme è per l’anno 2016

3. di accantonare per l’indennità di fine mandato del Sindaco relativo al 2° mandato 
la somma di € 1.557,11 al capitolo 00012/00”Fondo accantonamento indennità 
fine mandato Sindaco” del bilancio 2016 da liquidarsi alla fine del mandato o 
comunque con la maturazione dei requisiti richiesti;

4. Di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto 
sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti 
territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 8° 
comma T.U.E.L. n. 267/2000;

5. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione 
del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura finanziaria,  così  come 
previsto dal comma 4 dell’articolo 151 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267.

Documento firmato digitalmente dal Dirigente
Dr.ssa Nicolina Basta

Responsabile dell’istruttoria Dr.ssa Stella Rodio 
Desio, 9.08.2016

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2

 


	DETERMINAZIONE N.  579  DEL 10/08/2016

